

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

Dot.: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym o udzielenie zamówienia na realizację zadania pn. Kompleksowa dostawa energii elektrycznej wraz z usługą dystrybucji do obiektów Państwowej Wyższej Szkoły Wschodnioeuropejskiej w Przemyślu.

Zamawiający na podstawie art.284 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2021, poz. 1129 ze zm.) udziela wyjaśnień w odpowiedzi na zapytania Wykonawcy, dotyczące zapisów Specyfikacji warunków zamówienia dla przedmiotowego zadania.

Pytanie 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?
- b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- c) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- d) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie/ wypowiedział obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający posiada umowę na kompleksową sprzedaż energii elektrycznej

Pytanie 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza do zapisów umowy treść: W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.

Pytanie 3

Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający zawarł w postępowaniu PPE obejmujące mikroinstalacje i ma zawarte dla nich obowiązujące umowy. Jeśli tak prosimy o wykreślenie ich z wykazu punktów poboru i postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada mikroinstalacji, jednak dopuszcza możliwość ich wykonania i włączenia do sieci na podstawie odrębnej umowy.

Pytanie 4

Informujemy, iż w przypadku przejścia PPE z umowy sprzedaży energii elektrycznej na kompleksową umowę dostawy energii elektrycznej i świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej, Zamawiający jest zobowiązany przed zawarciem umowy uzyskać od OSD potwierdzenie możliwości świadczenia usług dystrybucyjnych dla wszystkich punktów poboru energii występujących w przetargu oddzielnie.

Zamawiający może wystąpić z wnioskiem do Wykonawcy o uzyskanie ww. potwierdzenia zbiorczo przez Wykonawcę. Aby występować w imieniu Zamawiającego Wykonawca będzie potrzebował pełnomocnictwa od

wszystkich jednostek biorących udział w postępowaniu. W związku z powyższym Wykonawca wraca się zapytaniem, czy Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa na zaproponowanym przez Wykonawcę wzorze do dokonania wszystkich niezbędnych czynności związanych z zawarciem umów kompleksowej dostawy energii elektrycznej w tym postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź: Zamawiający udzieli Wykonawcy Pełnomocnictwa za zaproponowanym przez Wykonawcę wzorze do dokonania wszystkich niezbędnych czynności związanych z zawarciem umów kompleksowej dostawy energii elektrycznej.

Pytanie 5

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, zmianie Taryfy Sprzedawcy dla grupy taryfowej Gxx, zatwierdzonej przez Prezesa URE, zwracamy się z prośbą o dodanie następującego zapisu: ""Ceny i stawki opłat, określone przez Wykonawcę, ulegną zmianie w przypadku zmiany Taryfy Sprzedawcy dla grupy taryfowej Gxx, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Ceny i stawki opłat ulegną automatycznej zmianie, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy".

Ponadto Wykonawca informuje, że w ramach umów kompleksowych, zawieranych z odbiorcami w zakresie grupy taryfowej Gxx, stosuje ceny rynkowe za sprzedaż energii elektrycznej, w przypadku wybrania takiej oferty przez odbiorcę, po uprzednim poinformowaniu odbiorcy o wysokości cen energii elektrycznej określonych w obowiązującej taryfie Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, która dostępna jest m.in. na stronie internetowej Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe Wykonawca wskazuje, że wysokość cen energii elektrycznej w grupie taryfowej Gxx określa ww. taryfa.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu.

Pytanie 6

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do rozpoczęcia kompleksowej sprzedaży energii elektrycznej, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikację zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych niezbędnych do wejścia w życie kompleksowej sprzedaży energii elektrycznej.”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie sformułowania o treści „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych niezbędnych do wejścia w życie kompleksowej sprzedaży energii elektrycznej.”.

Pytanie 7

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiaroworozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)?

Odpowiedź:

Zamawiający ustala okres rozliczeniowy/cykl przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE na okres 1. miesiąca.

Pytanie 8

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację w poniższym zakresie:

- a) Czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?
- b) Czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy w formie elektronicznej?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści zawarcie umowy w formie elektronicznej podpisanej podpisem kwalifikowanym.

Pytanie 9 SWZ – Opis przedmiotu zamówienia pkt. 2

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo.

Co więcej, zwracamy się z prośbą o ujednoczenie zapisów dot. szacunkowej ilości energii elektrycznej – w opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazał, że prognozowane zużycie dotyczy okresu od 01.01.2022 do 31.12.2022 r.

Odpowiedź: Zamawiający oszacował prognozowane zużycie energii od 01.03.2022 do 31.12.2022r.

Pytanie 10 SWZ – Opis przedmiotu zamówienia pkt. 5

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie zapisu. Dostarczanie i odbiór energii elektrycznej poprzez instalację fotowoltaiczną wymaga zawarcia odrębnej umowy zawierającej stosowne zapisy, w związku z powyższym nie może być realizowana na podstawie prowadzonego postępowania.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami Rozdziału III, pkt.5 Zamawiający wymaga, aby w trakcie obowiązywania umowy Wykonawca zapewnił możliwość odbioru energii elektrycznej z instalacji Fotowoltaicznej w przypadku wykonania takiej instalacji przez Zamawiającego.

Pytanie 11 SWZ – Projektowane postanowienia umowy

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2021 poz. 716 ze zm.). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględnił będzie postanowienia Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy z Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględnił będzie postanowienia Zamawiającego.

Pytanie 12 SWZ – Opis przedmiotu zamówienia pkt. 6

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź: Zamawiający udzieli pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

Pytanie 13 SWZ – Informacja o podmiotowych środkach dowodowych pkt. 1 lit b

Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają Generalne Umowy Dystrybucyjne, zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o wykreślenie wskazanych zapisów z treści dokumentacji przetargowej. Jednocześnie informujemy, że w ramach przedmiotowego postępowania w miejsce Generalnej Umowy Dystrybucyjnej Zamawiający może wymagać od Wykonawcy złożenia oświadczenia o posiadaniu GUD, zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadził zmianę zapisu w SWZ

Rozdział XX INFORMACJE O PODMIOTOWYCH ŚRODKACH DOWODOWYCH pkt. 1 ppkt. 1b po zmianie otrzymuje brzmienie:

- 1) w celu spełnienia przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu w zakresie uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej należy przedłożyć :
 - b) aktualną koncesję na prowadzenie działalności w zakresie dystrybucji energii elektrycznej, wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. –Prawo

energetyczne (t.j. Dz.U. z 2021r. poz.716 ze zm.) lub w przypadku, gdy Wykonawca nie jest właścicielem sieci dystrybucyjnej Wykonawca jest zobowiązany posiadać ważną umowę dystrybucji dla usługi kompleksowej zawartej z Operatorem Systemu - Dystrybucyjnego o świadczenie usług dystrybucji na obszarze, na którym znajdują się punkty poboru energii elektrycznej opisane w pkt. 2 Rozdz. III - Zamawiający wymaga przedłożenia oświadczenia o posiadaniu ważnej umowy o świadczenie usług dystrybucji zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.

Pytanie 14. Załącznik nr 1 do SWZ

Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie – czy ma to być tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5%, czy może zwykła stawka 23%?

Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne % stawki podatku VAT, co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert.

Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą wg obowiązujących przepisów prawnych.

Odpowiedź: Do obliczenia ceny oferty należy zastosować stawkę obowiązującą 5%.

Pytanie 15 Załącznik nr 3 do SWZ – komparycja

Z uwagi na fakt, że przedmiotowe postępowanie nie jest prowadzone w trybie z wolnej ręki, Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający poprawia zapis w zał. Nr 3

W wyniku wyboru Wykonawcy, dokonanego przez Zamawiającego na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) w trybie podstawowym opartym na wymaganiach wskazanych w art.2754 pkt.1 została zawarta umowa zw. dalej także „umową”, o następującej treści.....:

Pytanie 16 Załącznik nr 3 do SWZ – Rozdział IV w zw. z SWZ rozdział IV

Uprzejmie informujemy, iż rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej w ramach umowy kompleksowej możliwe jest po spełnieniu warunków określonych przez OSD i po wypowiedzeniu wszystkich umów dystrybucyjnych. W związku z miesięcznym okresem wypowiedzenia umów dystrybucyjnych ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Operatora Systemu Dystrybucyjnego realizacja umowy wskazana w SWZ jest zgodnie z obecnie zawartymi umowami i procedurami niemożliwa .

Ponadto informujemy, iż Zamawiający jest zobowiązany przed zawarciem umowy uzyskać od OSD potwierdzenie możliwości świadczenia usług dystrybucyjnych dla wszystkich punktów poboru energii występujących w przetargu, bez tego niemożliwe jest zawarcie umowy kompleksowej sprzedaży energii elektrycznej.

Z uwagi na powyższe Wykonawca wnosi o modyfikację przedmiotowego zapisu: „Umowa wchodzi w życie z dniem....., jednak nie wcześniej niż po wypowiedzeniu umów dystrybucyjnych przez Zamawiającego i po spełnieniu wszystkich warunków określonych przez OSD”.

Jednocześnie zwracamy się z prośbą o informację, czy Zamawiający dopuści możliwość przesunięcia terminu wykonania zamówienia na 01.04.2022 r. ze względu na przepisy prawa zamówień publicznych i możliwości wejścia w życie umowy (uzyskanie poświadczenia możliwości świadczenia usług dystrybucyjnych oraz wypowiedzenie umów dystrybucyjnych)?

Odpowiedź:

Zamawiający przesuwa termin zawarcia umowy od dnia 01.04.2022r.

Pytanie 17 Załącznik nr 3 do SWZ – Rozdział VIII pkt. 6

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie 18 Załącznik nr 3 do SWZ – Rozdział IX

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 19 Załącznik nr 3 do SWZ – Rozdział X pkt. 3 lit a

Czy Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie kwoty przeznaczonej na realizację przedmiotowego zamówienia?

Odpowiedź : Tak

Pytanie 20 Załącznik nr 3 do SWZ – Rozdział X pkt. 7

Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. Oznacza to, że Zamawiający oczekuje możliwości wypowiedzenia umowy zasadniczo w każdym czasie. Umowy w zamówieniach publicznych zasadniczo zawiera się na czas oznaczony, należy więc stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób należyty. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. Zaproponowane w SWZ rozwiązanie jest niedopuszczalne w świetle istoty umowy kompleksowej zawieranej na czas oznaczony zarówno po myśli prawa cywilnego w zakresie zobowiązań jak i w świetle zasady udzielania zamówienia publicznego w sposób proporcjonalny. Mianowicie każde przedwczesne rozwiązanie umowy bez powodu powoduje u wykonawcy szkodę. Wykonawca bowiem nabywa wolumen energii hurtowo w celu odsprzedaży w całości na cały okres trwania umowy począwszy od jej zawarcia do zakończenia. Nie wykorzystany w opisanych realiach wolumen energii musi wykonawca, nieplanowo i ze stratą, odsprzedać na rynku hurtowym.

Odpowiedź: Zamawiający usuwa zapis pkt. 7 w Rozdz. X.

Z up. REKTORA

mgr Tomasz J. Filozof
Kancelarz PWSW w Przemyślu

Otrzymują:

- 1) Strona postępowania
- 2) DZP a/a

